
Valor (R$)

1.373.040,70

0,00

0,00

Data Valores Repassados (R$)

06/02/2019 159.354,60
0,00
0,00

285,83
-18.691,18
140.949,25

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal

Aditamento nº

Endereço/CEP:Rua Maria de Fatima Kida, 205  Vila fatima CEP:07191-210

O (s) signatário (s), na qualidade de representante (s) da Entidade Parceira Associação Caritativa da Paroquia Nossa Senhora de Fatima,  vem 
indicar, na forma, a seguir detalhada, a aplicação dos recursos recebidos no exercício supramencionado, na importância total de R$128.286,59
(Cento e vinte e oito mil, duzentos e oitenta e seis reais e cinquenta e nove centavos).

DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS
Nº Doc. de CréditoOrigem dos 

recursos (1)

Saldo Anterior
TOTAL (Valor Repasse + Valor Aplicação Financeira + Saldo Anterior) 

Recursos Próprios Aplicados pela Entidade

DEMONSTRATIVO  DAS RECEITAS E DESPESAS

EXERCÍCIO: 2019

PARCELA: 07                   VALOR (R$)159.354,60

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

Objeto do Termo de Colaboração: Colaboração técnica e financeira visando disciplinar os esforços conjuntos a
serem realizados pelo Municipio e pela Instituição, para o desenvolvimento complementar da educação
pública e gratuita prestada pela Rede Municipal de Guarulhos.

Documento
Termo de 
Colaboração nº 
005324/2017

Responsável  pela Entidade:Tarcisio Anatolio de Almeida

Entidade: Ass. Caritativa da Paroquia Nossa Senhora de Fatima      CNPJ:48.150.296/0001-53
Órgão Público: Secretaria de Educação  - SE

TERMO DE COLABORAÇÃO Nº005324/2017

Aditamento nº 

Vigência

24  meses

Data da Assinatura

25/07/2017

municipal 125.901

Valor das Aplicações Financeiras dos Repasses Públicos



Item

Origem 
do 

Recurso 
(2)

Data de 
Emissão 

Documento

Especificação 
do Documento

Nº do 
Documento Razão Social Favorecido Especificação da 

Despesa Valor  (R$) Transferência 
Eletrônica nº

1 M 11/01/2019 N.F. Servs. 11496 Dual Segurança Eletronica Ltda Custos indiretos 36,87 20501
2 M 12/01/2019 N.F.Conta 154336505 Telefonica Brasil S/A Custos indiretos 591,75 11101
3 M 17/01/2019 Recibo Janeiro Sonia Aparecida Martins Salários (RH) 1.030,52 557052000106980
4 M 23/01/2019 N.F.Serviços 115679 Peter Graber Monit. 24 horas Ltda Custos indiretos 164,34 20502
5 M 25/01/2019 N.F. Conta 25318632 Edp São Paulo Distribuição de Energia S/A Custos indiretos 346,49 11701
6 M 25/01/2019 Danfe 38018 Triade Log. Com.e servlços EIRELI Custos indiretos 280,79 21102
7 M 31/01/2019 Danfe 6544 KG Belucci Gaz  Ltda Custos indiretos 280,00 20503
8 M 31/01/2019 N.F.Serviços 1455 Contabilidade Braga S/S Ltda Custos indiretos 1.200,00 21103
9 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Claudia Barbosa da Silva Salários (RH) 1.363,91 557052000107539

10 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Danubia Duarte dos Santos Salários (RH) 1.363,91 550636000083706
11 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Darci Eugenia Caetano de Barros Salários (RH) 1.363,91 556761000036843
12 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Ester da Silva Oliveira Salários (RH) 1.349,08 551555000027284
13 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Gerson Jose dos Santos Salários (RH) 2.797,83 20701
14 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Graziela do Espirito Santo Salários (RH) 1.363,91 557052000012632
15 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Iramar de Almeida Santos Salários (RH) 476,33 551555000027152
16 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Ivanildo Soares Bezerra Salários (RH) 697,86 21104
17 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Izabel Cristina Pereira Liberto Salários (RH) 1.349,08 550636000073758
18 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Lais Costeira Knupp Salários (RH) 1.363,91 551555000033847
19 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Patricia dos Santos Rocha de Almeida Salários (RH) 3.173,86 551555000035862
20 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Selma Tostes Tavares Silva Salários (RH) 1.363,91 556761000057765
21 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Sonia Aparecida Martins Salários (RH) 843,21 557052000106980
22 M 07/02/2019 Holerite Janeiro Valdira de Loudes Diniz Conceição Salários (RH) 1.279,20 551555000030023
23 M 07/02/2019 Demostrativo Janeiro Folha de pagamento Salários (RH) 0,00 00000
24 M 07/02/2019 Guia Janeiro Fundo de Garantia Encargos 2.001,17 20702
25 M 10/02/2019 Recibo men20191 Sind dos trab em Inst Benef.Relig.Guarulhos Custos indiretos 30,00 21101
26 M 10/02/2019 Recibo 20101011756 Sindicato professores(as) de Guarulhos Custos indiretos 29,66 21105
27 M 12/02/2019 N.F.Conta 1554336505 Telefonica Brasil S/A Custos indiretos 651,01 21201
28 M 11/02/2019 N.F. Servs. 11767 Dual Segurança Eletronica Ltda Custos indiretos 36,87 30601
29 M 13/02/2019 N.F.Serviços 1321878 VB Serviços Com.E Adm.Ltda Custos indiretos 1.920,00 21202
30 M 13/02/2019 Danfe 9528 Guaruoffice Com. Materias P/Escritorio Custos indiretos 384,49 21801
31 M 13/02/2019 Danfe 11955 Destak SL Ltda - ME Custos indiretos 580,00 21802
32 M 19/02/2019 Danfe 38730 Triade Log. Com.e servlços EIRELI Custos indiretos 476,37 30801
33 M 20/02/2019 GPS Janeiro Guia de Previdencia Social Encargos 9.344,98 21901
34 M 20/02/2019 Darf Janeiro IRRF sobre folha Encargos 138,46 21902
35 M 20/02/2019 Darf Janeiro pis Sobre Folha Encargos 255,65 21903
36 M 20/02/2019 Demostrativo Janeiro Conctividade Social 0,00
37 M 20/02/2019 Demostrativo Janeiro Gefip//Sefip 0,00
38 M 21/02/2019 N.F.Serviços 11/06/2226 Peter Graber Monit. 24 horas Ltda Custos indiretos 164,34 30602
39 M 25/02/2019 N.F. Servs. VB Serviços Com.E Adm.Ltda Custos indiretos 1.920,00 22501
40 M 26/02/2019 Danfe 6604 KG Belucci Gaz  Ltda Custos indiretos 280,00 22801
41 M 28/02/2019 Recibo 1000165135 Guarupass Ass. Das concecionarias transp. Custos indiretos 406,64 22802
42 M 28/02/2019 Recibo 1000165117 Telefonica Brasil S/A Custos indiretos 220,63 22803
43 M 28/02/2019 N.F.Serviços 2770 CNG Contabilidade e Consultoria Ltda Custos indiretos 1.200,00 30603
44 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Angela Maria Nunes de Siqueira Moura Salários (RH) 644,00 551555000031653
45 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Carolina Zulmiro Limiro da Costa Salários (RH) 644,00 851302
46 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Claudia Barbosa da Silva Salários (RH) 1.363,91 557052000107539
47 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Danubia Duarte dos Santos Salários (RH) 1.363,91 550636000083706
48 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Darci Eugenia Caetano de Barros Salários (RH) 1.363,91 556761000036843
49 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Ester da Silva Oliveira Salários (RH) 1.262,48 551555000027284
50 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Gerson Jose dos Santos Salários (RH) 2.797,83 30101
51 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Graziela do Espirito Santo Salários (RH) 1.363,91 557052000012632
52 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Iramar de Almeida Santos Salários (RH) 1.099,22 551555000027152
53 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Ivanildo Soares Bezerra Salários (RH) 1.150,80 851301
54 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Izabel Cristina Pereira Liberto Salários (RH) 1.349,08 550636000073758
55 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Lais Costeira Knupp Salários (RH) 1.363,91 551555000033847
56 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Monique Bernardo Lima Salários (RH) 834,70 851303
57 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Nataly Almeida Balbino Salários (RH) 493,74 851305
58 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Patricia dos Santos Rocha de Almeida Salários (RH) 3.173,86 551555000035862
59 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Regiane da Silva Costa Salários (RH) 644,00 551555000037198
60 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Selma Tostes Tavares Silva Salários (RH) 1.363,91 556761000057765



61 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Sonia Aparecida Martins Salários (RH) 1.091,13 557052000106980
62 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Valdira de Loudes Diniz Conceição Salários (RH) 1.279,20 551555000030023
63 M 01/03/2019 Holerite fevereiro Vitoria Cristiny Aparecida de Souza Salários (RH) 644,00 851304
64 M 01/03/2019 Demostrativo fevereiro Folha de pagamento Salários (RH) 0,00 00000
65 M 08/03/2019 Guia fevereiro Fundo de Garantia Encargos 2.351,80 30802
66 M 08/03/2019 Recibo 20101011853 Sindicato professores(as) de Guarulhos Custos indiretos 29,66 31103
67 M 08/03/2019 Holerite mens201902 Sind dos trab em Inst Benef.Relig.Guarulhos Custos indiretos 30,00 31101
68 M 12/03/2019 N.F.Conta 785469570 Telefonica Brasil S/A Custos indiretos 547,93 31102
69 M 11/03/2019 Nf.Serviços 1 Daiene Maira Rocha de Almeida Custos indiretos 410,00 851306
70 M 12/03/2019 Nf.Serviços 12055 Dual Segurança Eletronica Ltda Custos indiretos 36,87 32803
71 M 14/03/2019 Nf.Serviços 708 João Rodrigues de Souza Junior  ME Custos indiretos 410,00 31901
72 M 14/03/2019 Recibo 1000160043 Guarupass Ass. Das concecionarias transp. Custos indiretos 193,64 21502
73 M 14/03/2019 Recibo 1000160042 Guarupass Ass. Das concecionarias transp. Custos indiretos 210,12 21501
74 M 19/03/2019 VB Serviços Com.E Adm.Ltda Custos indiretos 1.920,00 31801
75 M 19/03/2019 GPS fevereiro Guia de Previdencia Social Encargos 9.917,09 31902
76 M 19/03/2019 Darf fevereiro pis Sobre Folha Encargos 279,59 31903
77 M 19/03/2019 Darf fevereiro IRRF sobre folha Encargos 138,46 31904
78 M 19/03/2019 Demostrativo fevereiro Gfip /sefip
79 M 19/03/2019 Demostrativo fevereiro Conctividade Social
80 M 21/03/2019 Nf.Serviços 122831 Peter Graber Monit. 24 horas Ltda Custos indiretos 164,34 32804
81 M 22/03/2019 Danfe 9663 Guaruoffice Com. Materias P/Escritorio Custos indiretos 668,76 32602
82 M 25/03/2019 Danfe 6655 KG Belucci Gaz  Ltda Custos indiretos 280,00 32603
83 M 26/03/2019 N.F.Conta 29418241 Edp São Paulo Distribuição de Energia S/A Custos indiretos 526,31 32601
84 M 28/03/2019 Holerite março Angela Maria Nunes de Siqueira Moura Salários (RH) 602,46 551555000031653
85 M 28/03/2019 Holerite março Carolina Zulmiro Limiro da Costa Salários (RH) 644,00 550636000091398
86 M 28/03/2019 Holerite março Claudia Barbosa da Silva Salários (RH) 1.363,91 557052000107539
87 M 28/03/2019 Holerite março Danubia Duarte dos Santos Salários (RH) 1.379,22 550636000083706
88 M 28/03/2019 Holerite março Darci Eugenia Caetano de Barros Salários (RH) 1.363,91 556761000036843
89 M 28/03/2019 Holerite março Ester da Silva Oliveira Salários (RH) 1.363,91 551555000027284
901 M 28/03/2019 Holerite março Gerson Jose dos Santos Salários (RH) 2.827,83 32801
91 M 28/03/2019 Holerite março Graziela do Espirito Santo Salários (RH) 1.363,91 557052000012632
92 M 28/03/2019 Holerite março Iramar de Almeida Santos Salários (RH) 1.099,22 551555000027152
93 M 28/03/2019 Holerite março Ivanildo Soares Bezerra Salários (RH) 1.150,80 851308
94 M 28/03/2019 Holerite março Izabel Cristina Pereira Liberto Salários (RH) 1.363,91 550636000073758
95 M 28/03/2019 Holerite março Lais Costeira Knupp Salários (RH) 1.363,91 551555000033847
96 M 28/03/2019 Holerite março Monique Bernardo Lima Salários (RH) 793,16 551555000039440
97 M 28/03/2019 Holerite março Nataly Almeida Balbino Salários (RH) 644,00 851309
98 M 28/03/2019 Holerite março Patricia dos Santos Rocha de Almeida Salários (RH) 3.173,86 551555000035862
99 M 28/03/2019 Holerite março Selma Tostes Tavares Silva Salários (RH) 1.363,91 556761000057765
100 M 28/03/2019 Holerite março Sonia Aparecida Martins Salários (RH) 1.363,91 557052000106980
101 M 28/03/2019 Holerite março Regiane da Silva Costa Salários (RH) 602,46 551555000037198
102 M 28/03/2019 Holerite março Valdira de Loudes Diniz Conceição Salários (RH) 1.279,20 551555000030023
103 M 28/03/2019 Holerite março Vitoria Cristiny Aparecida de Souza Salários (RH) 644,00 851310
104 M 28/03/2019 Demostrativo março Folha de pagamento Salários (RH) 0,00 00000
105 M 28/03/2019 Guia março Fundo de Garantia Encargos 2.264,00 32802
106 M 29/03/2019 Recibo 1000172111 Guarupass Ass. Das concecionarias transp. Custos indiretos 210,12 32806
107 M 29/03/2019 Recibo 1000172129 Guarupass Ass. Das concecionarias transp. Custos indiretos 580,92 32805
108 M 29/03/2019 Nf.Serviços 2780 CNG Contabilidade e Consultoria Ltda Custos indiretos 1.200,00 32901
109 M 29/03/2019 GPS março Guia de Previdencia Social Encargos 10.072,86 32904
110 M 29/03/2019 Darf março pis Sobre Folha Encargos 285,27 32902
111 M 29/03/2019 Darf março IRRF sobre folha Encargos 138,46 32903
112 M 29/03/2019 Demostrativo março Gefip//Sefip
113 M 29/03/2019 Demostrativo março Conctividade Social
114 M 29/03/2019 extratos Jan/fev/março Banco do brasil Custos indiretos 256,46 diversos
115 M

SALDO REMANESCENTE
128.286,59TOTAL DAS DESPESAS
12.662,66



 
_______________________________________________________________

RG:13.010.552-1

_______________________________________________________________

_______________________________________________________________

_______________________________________________

Mirtes Moreira de Meneses Mendonsa
3º Conselheiro
R.G.:9.159.560-5

Carlos Roberto Ramos

RG:18.650.750

Euclides Xavier
2º Conselheiro

MEMBROS DO CONSELHO FISCAL:

RG:8.771.338-X

(2) Verba: Federal, Estadual,  Municipal e Recursos Próprios.

Atesto (amos) que as mercadorias recebidas e os serviços prestados correspondentes aos documentos acima relacionados estão a inteiro contento.

Declaro (amos), na qualidade de responsável (is) pela Entidade supra epigrafado, sob as penas da Lei, que as despesas relacionadas comprovam a 
exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme plano de trabalho aprovado, proposto ao Órgão Público.

Data:10 de Abril  de 2019

1º Conselheiro

Tarcisio Anatolio de Almeida
Presidente

VALOR DEVOLVIDO AO ÓRGÃO PÚBLICO -                                   


	Demonstrativo

